[image: image4.jpg]& CesKY ROZHLAS






Příloha č. 1   
Rozbor vývoje evidovaných rozhlasových přijímačů v roce 2007
Příloha uvádí podrobné údaje o vývoji evidenčních údajů v roce 2007. V jednotlivých tabulkách a doprovodných grafech lze vysledovat dopady činnosti útvaru rozhlasových poplatků. 
Tabulka č. 1 – počty evidovaných přijímačů v členění na fyzické a právnické osoby
	
	Fyzické  osoby  - SIPO
	Fyzické osoby přímí popl.
	CELKEM  fyzické osoby 
	Právnické osoby
	Právnické osoby 
	CELKEM

	
	přijímače
	přijímače
	přijímače
	přijímače
	poplatníci
	přijímače

	LEDEN
	2 932 462
	40 626
	2 973 088
	472 473
	92 867
	3 445 561

	ÚNOR
	2 939 673
	41 956
	2 981 629
	483 389
	95 956
	3 465 018

	BŘEZEN
	2 945 301
	43 053
	2 988 354
	485 187
	96 310
	3 473 541

	DUBEN
	2 950 537
	43 712
	2 994 249
	486 101
	96 488
	3 480 350

	KVĚTEN
	2 949 982
	44 158
	2 994 140
	488 152
	96 784
	3 482 292

	ČERVEN
	2 949 808
	44 569
	2 994 377
	490 025
	96 932
	3 484 402

	ČERVENEC
	2 949 946
	44 925
	2 994 871
	493 033
	97 619
	3 487 904

	SRPEN
	2 950 513
	45 319
	2 995 832
	495 238
	98 751
	3 491 070

	ZÁŘÍ
	2 951 241
	45 312
	2 996 553
	498 141
	99 985
	3 494 694

	ŘÍJEN
	2 952 847
	45 786
	2 998 633
	502 541
	104 701
	3 501 174

	LISTOPAD
	2 954 390
	46 560
	3 000 950
	533 681
	121 695
	3 534 631

	PROSINEC
	2 956 417
	47 451
	3 003 868
	533 171
	122 474
	3 537 039


* údaje jsou vztaženy vždy k poslednímu dni daného  měsíce
Tabulka č. 2 – nárůsty evidovaných přijímačů – sumárně 
	
	CELKEM
	kumulativní nárůst
	kumulativní nárůst

	
	přijímače
	přijímače
	v % 

	LEDEN
	3 445 561
	 
	 

	ÚNOR
	3 465 018
	19 457
	0,56%

	BŘEZEN
	3 473 541
	27 980
	0,81%

	DUBEN
	3 480 350
	34 789
	1,01%

	KVĚTEN
	3 482 292
	36 731
	1,07%

	ČERVEN
	3 484 402
	38 841
	1,13%

	ČERVENEC
	3 487 904
	42 343
	1,23%

	SRPEN
	3 491 070
	45 509
	1,32%

	ZÁŘÍ
	3 494 694
	49 133
	1,43%

	ŘÍJEN
	3 501 174
	55 613
	1,61%

	LISTOPAD
	3 534 631
	89 070
	2,59%

	PROSINEC
	3 537 039
	91 478
	2,65%


Graf č. 1 – vývoj evidovaných přijímačů v roce 2007 - celkem
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Sumární vývoj počtu evidovaných rozhlasových přijímačů v roce 2007 lze sledovat v tabulkách  č. 1 a 2 doplněných grafem č.1.  Uvedené údaje jsou součtem evidovaných poplatníků fyzických osob (dále označovaných pouze jako domácnosti) a právnických a fyzických osob podnikajících (dále označovaných pro zjednodušení pouze jako právnické osoby). Evidence u domácností je vedena samostatně pro ty, kteří jsou evidováni přes Českou poštu a platí na základě předpisu SIPO, a na ty, kteří jsou evidováni jako tzv. přímí poplatníci. Vzhledem k tomu, že právnické osoby hradí poplatky za každý držený nebo vlastněný přijímač, jsou počty evidovaných právnických osob doplněny o počet evidovaných přijímačů. 

Uvedené údaje byly platné k 31. 12. 2007. Jde o takzvaný věcný pohled na evidenční stav poplatníků, přičemž průběžné evidování změn může nepatrně ovlivňovat evidenční stav předchozích období. 

Kumulativní nárůst počtu celkových evidovaných přijímačů lze sledovat v tabulce č. 2. Posuzován je nárůst k lednu 2007. Celkem se v průběhu roku 2007 podařilo zvýšit počet evidovaných přijímačů o 91 tisíc., což představuje nárůst o 2,65 %. V posledních třech měsících roku lze sledovat účinek akviziční akce zaměřené především na právnické osoby. 

Z grafického vyjádření lze snadno identifikovat časové úseky, ve kterých jednotlivé akce ovlivňovaly evidenční stavy poplatníků. V počátečních měsících sledovaného období je patrný dopad akce prováděné v září roku 2006 zaměřené na domácnosti hradící přes tzv. SIPO. Dopad říjnové akviziční akce směřované na právnické osoby  lze identifikovat v posledních měsících roku 2007.  
Tabulka č. 3 – vývoj evidovaných přijímačů  - fyzické osoby
	
	Fyzické osoby 
	kumulativní nárůst
	kumulativní nárůst

	
	přijímače
	přijímače
	v % 

	LEDEN
	2 973 088
	 
	 

	ÚNOR
	2 981 629
	8 541
	0,29%

	BŘEZEN
	2 988 354
	15 266
	0,51%

	DUBEN
	2 994 249
	21 161
	0,71%

	KVĚTEN
	2 994 140
	21 052
	0,71%

	ČERVEN
	2 994 377
	21 289
	0,72%

	ČERVENEC
	2 994 871
	21 783
	0,73%

	SRPEN
	2 995 832
	22 744
	0,76%

	ZÁŘÍ
	2 996 553
	23 465
	0,79%

	ŘÍJEN
	2 998 633
	25 545
	0,86%

	LISTOPAD
	3 000 950
	27 862
	0,94%

	PROSINEC
	3 003 868
	30 780
	1,04%


Graf č. 2 – vývoj evidovaných poplatníků – domácnosti
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V průběhu sledovaného období neprobíhaly nové akviziční akce zaměřené domácnosti. Důraz byl věnován především vymáhání dlužných částek a zvýšení účinnosti vymáhání. Jak již bylo uvedeno, za nárůstem počtu evidovaných poplatníků – domácností – v prvních měsících  stojí akviziční akce z října roku předchozího. V říjnu je vidět synergický efekt akviziční akce týkající se právnických osob umocněný v posledních měsících aktivitou České televize. 
Tabulka č. 4 – vývoj evidovaných přijímačů  + počty poplatníků – právnické osoby 
	
	Právnické osoby 
	kumulativní nárůst
	kumulativní nárůst
	
	Právnické osoby
	kumulativní nárůst
	kumulativní nárůst

	
	přijímače
	přijímače
	v %
	
	poplatníci 
	přijímače
	v %

	LEDEN
	472 473
	 
	 
	
	92 867
	 
	 

	ÚNOR
	483 389
	10 916
	2,31%
	
	95 956
	3 089
	3,33%

	BŘEZEN
	485 187
	12 714
	2,69%
	
	96 310
	3 443
	3,71%

	DUBEN
	486 101
	13 628
	2,88%
	
	96 488
	3 621
	3,90%

	KVĚTEN
	488 152
	15 679
	3,32%
	
	96 784
	3 917
	4,22%

	ČERVEN
	490 025
	17 552
	3,71%
	
	96 932
	4 065
	4,38%

	ČERVENEC
	493 033
	20 560
	4,35%
	
	97 619
	4 752
	5,12%

	SRPEN
	495 238
	22 765
	4,82%
	
	98 751
	5 884
	6,34%

	ZÁŘÍ
	498 141
	25 668
	5,43%
	
	99 985
	7 118
	7,66%

	ŘÍJEN
	502 541
	30 068
	6,36%
	
	104 701
	11 834
	12,74%

	LISTOPAD
	533 681
	61 208
	12,95%
	
	121 695
	28 828
	31,04%

	PROSINEC
	533 171
	60 698
	12,85%
	
	122 474
	29 607
	31,88%


* údaje jsou vztaženy vždy k poslednímu dni daného  měsíce
Graf č. 3 – vývoj evidovaných poplatníků – právnických osob
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Několikrát zmíněná říjnová akviziční akce, v rámci které bylo osloveno 160 tisíc podnikatelských subjektů,  se mimo drobného dopadu na růst evidovaných přijímačů u domácností projevila i zásadním růstem počtu evidovaných právnických osob v závěru sledovaného období. Bohužel klesá průměrný počet přijímačů na jednoho poplatníka. V rámci akviziční akce se nově evidovali poplatníci průměrně pouze s 1,83  přijímače. Průměrný počet přijímačů na jednoho poplatníka klesl z lednových 5,09 na  prosincových 4,35. 
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